MOÇÃO Nº 0171/08
Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. João Agnaldo Donizete Gandini, Juiz de Direito
Titular da 2ª Vara Pública da Comarca de Ribeirão Preto e membro da Associação Brasileira
dos Magistrados Espíritas; aos integrantes do Centro Espírita Allan Kardec e Associação
Espírita Renascer, nas pessoas dos senhores Adalberto Evangelista de Souza e Antonio Carlos
Leme; pela brilhante palestra proferida por aquele Magistrado no dia 19 de setembro, no
recinto da Câmara Municipal de Guariba, sobre o tema Política e Espiritismo.

Lida na Sessão de 14/10/2008                              Despacho em 14/10/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos desta Sessão Ordinária Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. João Agnaldo

Donizete Gandini, Juiz de Direito Titular da 2ª Vara Pública da Comarca de Ribeirão Preto e

membro  da  Associação  Brasileira  dos  Magistrados  Espíritas;  aos  integrantes  do  Centro

Espírita  Allan Kardec e Associação Espírita  Renascer,  nas pessoas dos senhores Adalberto

Evangelista de Souza e Antonio Carlos Leme; pela brilhante palestra  proferida  por  aquele

Magistrado  no  dia  19  de  setembro,  no  recinto  da  Câmara  Municipal  de  Guariba,  sobre  o

tema Política e Espiritismo.

Isso  posto,  solicitam,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  aos

homenageados, externando os parabéns do Legislativo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 14 de outubro de 2008.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

                    MOÇÃO Nº 0171/08
Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. João Agnaldo Donizete Gandini, Juiz de Direito
Titular da 2ª Vara Pública da Comarca de Ribeirão Preto e membro da Associação Brasileira
dos Magistrados Espíritas; aos integrantes do Centro Espírita Allan Kardec e Associação
Espírita Renascer, nas pessoas dos senhores Adalberto Evangelista de Souza e Antonio Carlos
Leme; pela brilhante palestra proferida por aquele Magistrado no dia 19 de setembro, no
recinto da Câmara Municipal de Guariba, sobre o tema Política e Espiritismo.

Lida na Sessão de 14/10/2008                              Despacho em 14/10/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor